[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАНЫН                                                        РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

             УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                                               АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                                          УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 11.03.2012г.                        с. Усть-Бюр                                   № 4-п

 О  создании штаба оповещения и пункта сбора
на территории администрации

Усть-Бюрского сельсовета
    Во исполнении Федеральных законов от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне»; от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»; от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ « О воинской обязанности и военной службе»; постановлений Правительства Российской Федерации от 13 июня 1997 года № 706-34с «О порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ресурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и создаваемых на военное время формирований»; от 30 декабря 2006 года № 852 «Положение о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации,  других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований»; Указа Президента Российской Федерации от 2 октября 1998 года № 1175 « Об утверждении Положения «О военно-транспортной обязанности», и на основании постановления Суженного заседания администрации муниципального образования Усть-Абаканский район № 02 от 09.06.2011 года:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать штаб оповещения и пункт сбора администрации Усть-Бюрского сельсовета в составе:
                                     Управление

 - начальник штаба оповещения и пункта сбора – глава Усть-Бюрского сельсовета Чешуина Л.Ф.;
- телефонист – Голубничий А.Г.

                                     Пункт оповещения

- начальник пункта оповещения  - Карпенко А.Н. директор МКУ ЖКХ «Усть-Бюрсервис».;

- технический работник пункта оповещения - Шахов В.Л. водитель хозгруппы администрации Усть-Бюрского сельсовета;

- начальник группы розыска – Костяков А.А. участковый уполномоченный полиции;

- посыльные (согласно приложения № 1)
                                      Пункт сбора
- начальник пункта сбора –  Ляшенко С.В. специалист администрации Усть-Бюрского сельсовета;

-  помощник начальника пункта сбора по явке – Тоторова Л.А. бухгалтер 1 категории администрации усть-Бюрского сельсовета;

- технический работник по контролю за явкой

и комплектованию команд- Володина Т.А. бухгалтер МКУ ЖКХ «Усть-Бюрсервис»;
- машинистка – Ляшенко Т.В. бухгалтер 1 категории администрации Усть-бюрского сельсовета;

- помощник начальника пункта сбора по отправке – Букина Л.И.;

- начальник команды – Кияметдинова Г.А.;

- начальник команды – Жигалова Е.Д.;

-начальник команды – Терская З.О. главный бухгалтер администрации Усть-Бюрского сельсовета.

                                      Р Е З Е Р В

Управление

- начальник штаба оповещения и пункта сбора – Харитонова Е.А. специалист администрации Усть- Бюрского сельсовета;
- телефонист – Гаськов С.

Пункт оповещения

- начальник пункта оповещения – Катышев С.И. электрик хозгруппы администрации Усть-Бюрского сельсовета;

- технический работник пункта оповещения – Валиулин Р.М. водитель муниципальной пожарной охраны;

- начальник группы розыска - Мандрыгин С.В. начальник ПЧ-102;

- посыльные (согласно приложения № 1)

Пункт сбора

- начальник пункта сбора – Чебрякова Т.С. специалист администрации Усть-Бюрского сельсовета;

- помощник начальника пункта сбора по явке – Пугач Е.Л. зав. библиотекой;

- технический работник по контролю за явкой

и комплектованию команд – Шпагина И.В. директор МБУ «Усть-Бюрского СДК»;

- машинистка – Рогатина Н.В. методист МБУ «Усть-Бюрского СДК»;

- помощник начальника пункта сбора по отправке – Федорова Е.Г. художественный руководитель МБУ «Усть-Бюрского СДК»
- начальник команды – Валиулина Е.И. почтовый работник;

- начальник команды – Шестаков В.В. водитель муниципальной пожарной охраны;

- начальник команды – Чертыкова Л.Д.

2.  Для организации оповещения граждан, прибывающих в запасе и доставки их на пункт сбора сельсовета и пункт предварительного сбора граждан пгт. Усть-Абакан иметь расчет необходимого транспорта, доведенный до лиц, касающихся – в мирное время. (согласно приложения №2).Выделяемый транспорт представлять заправленным и технически исправным.

3.  Рабочее место ШО и ПСА определить

- управление и пункт оповещения в здании администрации

- пункт сбора в сельском доме культуры.

4.  Администрации Усть-Бюрского сельсовета выделить необходимое имущество для оборудования штаба оповещения и пункта сбора.

5.  Обеспечить штаб оповещения и пункта сбора средствами связи для организации связи с отделом военного комиссариата.

6.  Для проведения занятий (тренировок) привлекаемый личный состав освобождать от работы с сохранением средней заработной платы и места работы.
7.  Военно-учетному работнику администрации Усть-Бюрского сельсовета Ляшенко С.В в срок до 15 апреля 2012 года отработать документы штаба оповещения и пункта сбора администрации. В дальнейшем документы уточнять один раз в месяц в течение каждой второй недели месяца.

8. Контроль за выполнением постановления возлагаю на себя.
Глава
Усть-Бюрского сельсовета:                                                                       Л.Ф. Чешуина

                                                                                                                                                                                             Приложение 1
                                                                                                                                                                                             к постановлению Главы

                                                                                                                                                                                            Усть-Бюрского сельсовета

                                                                                                                                                                                            от 11.03.2012г. № 4-п

СПИСОК

Посыльных входящих в состав пункта оповещения
	№ п/п
	В/звание
	Фамилия,имя,отчество
	Год рождения
	Место работы, должность, телефон
	Домашний адрес, телефон

	1

	Гривенная Светлана Георгиевна
	14.02.1966
	«САУ Устьбирьлессервис» специалист отдела кадров
	9130545502

	2

	Котюбеева Елена Владимировна
	23.10.1975
	САУ Устьбирьлессервис», рабочая
	9831984425

	3

	Азевич Елена Владимировна
	13.07.1968
	 ИП Похабов  продавец
	9130574692

	4

	Бармина Валентина Васильевна
	02.12.1962
	ИП Черепанова В.Д. продавец
	9130542506

	5

	Французов Николай Викторович
	1977
	САУ «Устьбюрлессервис», рабочий
	2-45-74

	6

	Моторин Александр Сергеевич
	13.02.1991
	САУ «Устьбюрлессервис», рабочий
	2-45-74

	7

	Спирин Евгений Михайлович
	03.07.1978
	САУ «Устьбюрлессервис»
	2-45-74

	8

	Карпенко Рита Олеговна
	1967
	МБОУ Усть-Бюрская СОШ, секретарь
	9130505651

	9

	Солодянкина Татьяна Сергеевна
	03.03.1980
	МБОУ Усть-Бюрская СОШ, учитель русского языка
	2-46-25

	10

	Команева Алена Валерьевна
	24.01.1981
	МБОУ Усть-Бюрская СОШ, учитель немецкого языка
	2-46-25

	11

	Дегтярева Лариса Борисовна
	18.03.1980
	МБОУ Усть-Бюрская СОШ,учитель истории
	2-46-25

	12

	Котова Наталья Александровна
	13.01.1976
	Усть-Бюрская участковая больница,санитарка
	2-46-59

	13

	Рассказова Елена Григорьевна
	30.07.1966
	Усть-Бюрская участковая больница, санитарка
	2-46-59

	14

	Ли Наталья Владимировна
	24.09.1976
	Усть-Бюрская участковая больница, санитарка
	2-46-59

	15

	Киштеев Александр Николаевич
	07.01.1961
	Усть-Бюрское лесничество, лесник
	2-45-72

	16

	Максаков Константин Петрович

	Усть-Бюрское лесничество, юрист
	9831971228

	17

	Кияметдинова Галина Алексеевна
	21.06.1972
	ОПС с.Усть-Бюр, начальник почтового отделения
	9130544588

	18

	Карвонен Татьяна Николаевна
	17.03.1963
	безработная
	9130563378

                                                                                                                                                                                  Приложение  2

                                                                                                                                                                                  к постановлению Главы
                                                                                                                                                                                  Усть-Бюрского сельсовета

                                                                                                                                                                                  от 11.03.2012 № 4-п
                                                Автомобильный транспорт, выделяемый для обеспечения работы ШО и ПС:

	№ п/п
	Наименование организации
	Руководящий состав
	Марка

автомобиля
	Количество
	Планируемый маршрут

движения
	Расчетный километраж
	Пункт обеспечения

ГСМ

	Ф.И.О.
	Тел.рабочий
	Тел. сотовый

	1.
	Администрация Усть-Бюрского сельсовета
	Чешуина Л.Ф.
	2-45-61
	89135417570
	ВАЗ-2106
	1
	Усть-Бюр –
Усть-Абакан
	120
	с.Усть-Бюр

	2.
	МБОУ Усть-Бюрская СОШ
	Лукошко А.А.
	2-46-25
	89130547024
	Автобус КАВЗ-3976
	1
	Усть-Бюр –
Усть-Абакан
	120
	с.Усть-Бюр

	3.
	САУ РХ «Устьбирьлессервис»
	Васильев А.В.
	2-45-74
	89134458735
	ГАЗ-31105
	1
	Усть-Бюр –
Усть-Абакан
	120
	С.Усть-Бюр